

P R O T O K Ó Ł Nr XXX / 2009

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 września 2009r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław.
W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto w obradach wzięli udział pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście.
Przez czas trwania obrad był do wglądu protokół z poprzedniej sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie.
4. Informacja z wykonania planu komunalizacji.
5. Informacja z realizacji inwestycji gminnych.
6. Informacja z działalności Wójta Gminy za III kw.br.
7. Dyskusja.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Zapytania i interpelacje.

Sady M- zgłaszał już rozwózkę kamienia, oświetlenie w Opatkowiczkach, Ciuślicach, poszerzyć zakręt koło Leśniowskiej, potrzebne 2 zestawy kamienia, czy jest możliwość zmuszenia właścicieli działek do obciążenia gałęzi.

Ścipiór Z – kiedy rozpoczną się prace drogowe w Kolosach.

Bober Z – koło Cegielni w Kolosach jest zepsuta droga, ciężkie samochody niszczą ją systematycznie, Pan Bysiec twierdzi, że ją naprawiają, geodeta twierdzi, że nie da się jej wytyczyć. Piotrowski K – wytyczyć drogę koło wąwozu w Miławczycach, miał być wysłany wniosek do Powiatu, również lampy.

Kabat P- 3 lampy w Zagajowie, drzewa zastawiają drogę a zwaśnieni mieszkańcy nie pozwalają na obciążenie, potrzebny drobny kamień w Mikołajowie oraz przyrównać drogę w Mikołajowie.

Ad. 3. Informację z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie przedstawił Kierownik Nawrot Mariusz.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Kowalski Janusz przedstawił stanowisko Komisji z posiedzenia. Komisja przychyliła się do wniosku Kierownika Nawrota o przesunięcie obowiązujących stawek do miesiąca kwietnia 2010r. z uwagi na procedury roku rozliczeniowego. Prosi o przychylenie się do tego faktu radnych.

Odnosnie mieszkań zwraca uwagę aby tak jak egzekwuje się od rolników opłaty za śmieci Zakład sprawdzał płatności od wynajmujących mieszkania. Aby nie dochodziło do sytuacji, że korzystają oni za darmo z kontenerów szkolnych lub Gminy. Opłaty te mogły by również być wliczane w cenę

czynszu.

Przewodniczący Rady – dobrze by było utrzymać stan Zakładu chociaż na dotychczasowym poziomie abyśmy nie musieli przechodzić pod inny Zakład, gdzie opłaty za wodę są dużo wyższe. Rozważano temat zakupu dla Zakładu koparki, która również mogła by prowadzić usługi dla Gminy.

Kierownik stwierdził, że obecnie nie ma problemu tak jak dawniej z wynajęciem koparki. Wójt - można przemyśleć ten temat, przydała by się do odśnieżania i oczyszczania rowów ale trzeba wziąć pod uwagę koszty utrzymania.

Ad. 4. Informację z wykonania planu komunalizacji przedstawił P.Durbacz Leszek.

Sady M- co z budynkiem zlewni mleka w Opatkowiczkach.

Durbacz L – na zebraniu więcej było osób przeciwnych, nie zgadzają się na skomunalizowanie. Tak samo jest z budynkiem w Korycie, najwięcej mają do gadania osoby, które nie mieszkały w Korycie. Jedynym sposobem, który zamierzają zrobić to wystosować wniosek do Powiatu, następnie Powiat informuje sołtysa o zapoznaniu z tematem mieszkańców a ci, którzy będą mieli roszczenia muszą udowodnić Powiatowi dowody.

Kowalski J – czy można się starać o budynek szkoły w Stradowie przez zasiedzenie.

Durbacz L- problemem będzie znalezienie dobrego prawnika, który zajmie się tym tematem. W tej sprawie znajdują się spadkobiercy chociaż za tą działkę pod Szkołą w zamian otrzymali inne działki. Można przy jednym wniosku poczynić starania o uregulowanie własności, w tym roku zrobić Sokolinę a w przyszłym Stradów.

Ad. 5. Informację z realizacji inwestycji gminnych przedstawił Wójt.

Zapraszał w sprawie wyjaśnienia drogi powiatowej w Swoszowicach ale nikt się nie zjawił z uwagi na urlopy.

Gruszka T – załatali dziury i teraz jeździ się jak w huśtawce.

Wójt – kosztorysy dróg wychodzą obecnie dużo drożej niż w założeniach. Zapoznał, że przy budowie hali sportowej trzeba umocnić teren palami co podwyższy koszty.

Omówił umowę dot. drogi Małżyce – Zagaje Str., wykorzystanie środków z dotacji Ministra 25 tys. zł. Proponuje aby przy robotach w Stradowie zrobili drogę na Górkach.

Warszawa K – miał być zrobiony harmonogram robót drogowych, zostały zużyte środki, proponuje aby wszystko było pod uchwałami.

Nowak M- informacja jest nieścisła, obiecano były Górki.

Wójt wyjaśnił drogę Krzyż – Dębiany, będą chcieli zrobić Górki ze środków otrzymanych od Ministra.

Łach L – odnośnie hali gimnastycznej potwierdził fakt niestabilnego terenu i konieczność umacniania palami.

Doroz J- czy nie lepiej drogę w Małżycach robić z innej strony.

Wójt – tak zdecydowali mieszkańcy i radni, gdyby były środki nie było by problemu.

Kowalski J – pyta czy kwota 7,600zł. o których jest mowa przeznaczona jest dla oszusta, który nie nadzorował drogi w Swoszowicach, karygodnym jest fakt płacenia pieniędzy za niewykonaną pracę Nadzorca nie pokazał się przy odbiorze.

Gruszka T – przy budowie drogi zwracał uwagę na złe wykonanie ale nikt go nie słuchał. Płaci się oszustom a że droga się rozsypuje wszyscy będą krzyżeć na Wójta a nikt nie pójdzie się kłócić do Powiatu.

Skarbnik – będzie się liczył nasz udział finansowy do kwoty robót drogowych.

Kowalski J – nadzór budowlany powinien być oddany do Sądu nie Powiat a wszystko teraz zwala się na Gminę.

Gruszka T – dać 800tys. zł. za dziury na drodze? jak nie było drogi w Swoszowicach tak dalej nie będzie.

Wójt potwierdza, że jest źle wykonana , trzeba interweniować.

Kowalski J – zawsze radnych stawia się za kozłów ofiarnych , zrobią źle a my płacimy. Proponuje nie przyjmować uchwały i nie płacić za drogę. Gdy zapłacimy będzie już po fakcie.

Ad.6. Wójt prosił o przesunięcie punktu informacji z działalności Wójta za III kw.br na następną sesję , ponieważ powtórzy się ten sam temat z inwestycji a w późniejszym terminie dojdą nowe zadania.

Rada przychyliła się do prośby Wójta.

Ad.7. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad. 8. Podjęcie uchwał.

Uchwałę Nr XXX / 146 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czarnocin omówiła dyrektor Durbacz Józefa.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXX/ 147 / 2009 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Czarnocin omówił Kierownik Zakładu .

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXX / 148 / 2009 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m³ wody dla wszystkich odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Czarnocin omówił Kierownik Zakładu.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXX / 149 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok omówił Skarbnik.

Nawrot L - nie może się ciągle zmieniać planu inwestycyjnego, musimy zrobić również „drobne drogi”.

Wójt stwierdził, żeby nie oszczędzać na podkładach przy budowie dróg bo wyjdzie tak jak w Swoszowicach. Jeśli przejdzie wniosek „Schetynówki”, to zrobimy całość planowanych robót.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX / 150 / 2009 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu stanowiącej własność gminy na rzecz Heleny Mętel oraz Sary Mętel została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXX / 151/ 2009 w sprawie uchylenia podjętej uchwały omówił Skarbnik.

Jeśli nie podejmie Rada tej uchwały anulujemy całą procedurę dotyczącą umowy. Tłumaczy , że to nie ma związku z zapłatą za drogę.

Wójt – rozliczenie wynika ze „ Schetynówki”, jako droga współpartnerska, jeśli nie będzie podjęta uchwała dojdzie do zerwania umowy między partnerami .

Kowalski J – ktoś nie wykonał pracy a my musimy płacić , dawać pieniądze za bubel. Nikt z Powiatu nie przyjechał nawet wyjaśnić. Zapłacimy jeśli droga będzie zrobiona prawidłowo.

Skarbnik tłumaczy , że jest to tylko korekta uchwały podjętej wcześniej. Jeśli nie zapłacimy Powiat nie będzie mógł się rozliczyć z umowy, możemy narazić się na konsekwencje, że nie otrzymamy środków ze Schetynówki.

Kowalski Janusz wnioskuję aby Rada Gminy nie wyraziła zgody na zapłatę za źle wykonaną drogę w Swoszowicach ze środków gminnych.

Wnioskuję o doprowadzenie drogi do stanu używalności. Droga jest niewłaściwie sklejoną, niezwalowana w odpowiednim czasie dlatego tworzą się dziury. Niezależne komisje przy odbiorze drogi badali próbki i stwierdzili ich prawidłowość ale błędy nie wynikły z uwagi na materiały lecz

na procedurę robót.

Wniosek radnego Kowalskiego Janusza został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXX / 152 / 2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej omówił Skarbnik

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Ad. 9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

Zalegamy z zapłatą u P. Hauzera dlatego po uregulowaniu należności firma rozpocznie prace.

Koło Leśniowskiej zrobią przy okazji innych robót ale trzeba dać dodatkowe zlecenie.

W Kolosach droga będzie robiona zgodnie z harmonogramem robót firmy.

Odnosnie dewastacji drogi przez Cegielnię – zobowiązali się naprawić , będziemy dalej interweniować.

Geodeta ma jechać wymierzyć drogę.

Wójt nie będzie się wtrącał w odwodnienia koło Szkoły w Sokolinie, od tego jest wykonawca.

W Miławczycach krzaki – wysyłane było pismo do właściciela ale bez echa. Proponuje aby sołtys z mieszkańcami zrobili wycinkę, Wójt wyśle przedstawiciela z Gminy aby nie mieli problemu. Tak samo w Zagajowie.

W sprawie lamp ulicznych omawiał już projekt , zorientuje się ponownie chociaż Skarbnik musi szukać środków na zapłatę za energię a wszyscy chcą więcej lamp.

Na połatanie dróg potrzebne jest 50 tys.zł.

W Kolosach odnowa wsi ma szansę jedynie z programu Lidera jeśli będą robić remonty świetlic.

Przewodniczący Rady – zobowiązać Powiat o wymierzenie drogi w Miławczycach, od

Przewodniczącego otrzymali już pismo.

Dalej Przewodniczący obrad przedstawił pismo – skargę od Pani Gołębskiej Danuty z Zagajowa w sprawie zanieczyszczeń wpływających z posesji do stawu w Zagajowie.


Komisja Budżetowa była już na kontroli w tej sprawie oraz pracownik z ochrony środowiska z policją. Okazało się, że Pani Gołębska sama miała problemy z szambem.

Rada proponuje przekazać tą sprawę do ochrony środowiska albo dalej do Sanepidu.

Ad.10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy


Nawrot Lechosław

Protokolant :


Bądura Joanna